
USNESENÍ z 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 10. 2003

UR/62/1/2003 Program 62. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
2. 10. 2003

UR/62/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
ke dni 2. 10. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 16. 10. 2003

UR/62/3/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
2.10.2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/62/4/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „SPŠ strojnická
Olomouc  –  rekonstrukce  výměníkové  stanice  a  otopného
systému”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 23.6.2003 na realizaci
stavby  ”SPŠ  strojnická  Olomouc  –  rekonstrukce  výměníkové  stanice  a  otopného
systému”  mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla  I-THERM,  spol.  s r.o.,
Přerovská 678/45, 783 71 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/62/5/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „Grygov  –
rekonstrukce silnice III/4353”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  20.5.2003
na realizaci akce „Grygov – rekonstrukce silnice III/4353” mezi Olomouckým krajem a
zhotovitelem Skanska DS, a.s., Floriána Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/62/6/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
”Tištín – rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
12.5.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení
akce ”Tištín – rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312” mezi Olomouckým krajem
a zhotovitelem Ing. Luďkem Vrbou, Tř. Spojenců 25b, 772 00  Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/62/7/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
”Doloplazy u Prostějova - rekonstrukce silnice III/4335”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č.32925/2003  ze  dne  4.8.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního  povolení  akce  ”Doloplazy  u  Prostějova  –  rekonstrukce  silnice  III/4335
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Petrem Doleželem, Toveř 145, 783 16
Dolany u Olomouce

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/62/8/2003 Smlouva  se  Severomoravskou  energetikou,  a.s.  na  provedení
přeložky  VN  a  NN  kabelů  v rámci  stavby  „Šumperk  –
rekonstrukce silnice III/36916 v ul. Havlíčkova, Žerotínova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy
na provedení  přeložky  kabelového  vedení  NN  0,4  kV  a  VN  22  kV pro stavbu
„Šumperk  –  rekonstrukce  silnice  III/36916  v ul.  Havlíčkova,  Žerotínova”  mezi
Olomouckým  krajem  a  Severomoravskou  energetikou,  a.s.,  28.  října  3123/152,
709 02 Ostrava – Moravská Ostrava  

2



3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/62/9/2003 Smlouva  s  Jihomoravskou  energetikou,  a.s.  na  provedení
přeložky VN kabelu  v  rámci  stavby  “Silnice  II/150 Prostějov –
Kraličky II.“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  vybudování  přeložky  č.  PV  2003/009  na
provedení přeložky venkovního vedení VN 22 kV pro stavbu „Silnice II/150 Prostějov
– Kraličky II.” mezi Olomouckým krajem a Jihomoravskou energetikou, a.s., Lidická 36
č.p. 1873, 659 44 Brno  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/62/10/2003 Smlouva  s  Jihomoravskou  energetikou,  a.s.  o  převzetí
investorské činnosti  na realizaci  přeložky VN kabelu v rámci
stavby „Silnice II/449 Smržice – most ev. č. 449-052“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o převzetí investorské činnosti na realizaci přeložky
VN  kabelu  v  rámci  stavby  „Silnice  II/449  Smržice  –  most  ev.  č. 449-052“  mezi
Olomouckým krajem a Jihomoravskou energetikou, a.s.  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/62/11/2003 Smlouva o přezkumu hospodaření Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o přezkumu hospodaření Olomouckého kraje za
rok 2003 s firmou FINAUDIT s.r.o. Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/62/12/2003 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběratele k
distribuční  soustavě  pro  akci  „Gymnázium  Šternberk  –
tělocvična“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  připojení  nově
vznikajícího odběrného místa k distribuční soustavě pro akci „Gymnázium Šternberk -
tělocvična“  mezi  Olomouckým  krajem  a provozovatelem  distribuční  soustavy
Severomoravskou  energetikou,  a.s.,  28.  října  152,  709  02  Ostrava  –  Moravská
Ostrava  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/62/13/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci  „Gymnázium Šternberk - tělocvična“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
12.5.2003 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce
”Gymnázium Šternberk - tělocvična” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Ivo
Hrdlička, Balbínova 17, 779 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu
2 usnesení 

UR/62/14/2003 Smlouva o výpůjčce informačního poutače
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce informačního poutače mezi Olomouckým
krajem a Statutárním městem Olomouc, Horní náměstí, 771 27 Olomouc, IČ: 00299308

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/62/15/2003 Smlouva o výpůjčce movitých věcí
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí mezi Olomouckým krajem a
ČR  –  Českou  správou  sociálního  zabezpečení,  Křížova  25,  150  00  Praha  5,
IČ:00006963 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

4



UR/62/16/2003 Licenční smlouva na informační systém DIS
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Licenční  smlouvy  na  informační  systém  DIS  mezi
Olomouckým krajem a ASD Software, s.r.o. Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

UR/62/17/2003 Smlouvy  o  dílo  na  předprojektovou  dokumentaci  pro  oblast
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu
 
2. b e r e  n a  v ě d o m í   provedené  výběry  zhotovitelů  na  vypracování  studií  a

investičních záměrů dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  smluv  o  dílo  na  vypracování  studií  a  investičních  záměrů
s vybranými zhotoviteli dle Přílohy č.2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o dílo
na vypracování studií a investičních záměrů a studií dle bodu 3 usnesení  

UR/62/18/2003 Smlouva o dílo na komplexní zabezpečení účasti Olomouckého
kraje na veletrhu REGIONTOUR 2004 v Brně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a vybranou
agenturou v provedeném průzkumu trhu, Reklamní agenturou m-ARK Olomouc, IČ:449
03 383

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

UR/62/19/2003 Smlouva  o  účtu  sdružených prostředků pro  NUTS II  Střední
Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Smlouvy  o  účtu  sdružených  prostředků  uzavřenou  mezi
Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy po
jejím schválení v Radě Zlínského kraje tj. dne 7.10.2003

5



UR/62/20/2003 Smlouva o dílo na Vypracování manuálu pro realizaci systému
monitorování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis a doporučení vzešlé z jednání komise pro hodnocení
nabídek  veřejné  zakázky  na  zpracovatele  díla  Vypracování  manuálu  pro  realizaci
systému monitorování, vyhlášené podle ust. § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  nejvhodnější nabídku uchazeče METOD KONZULT IPM, s.r.o., Horní
náměstí 7, 771 00 Olomouc, IČ: 47975318 ve sdružení se společností EFFICIENCY –
Ing. Marcel Jiřina, DrSc., Bulharská 12, 101 00 Praha 10, IČ: 11219785

4. s c h v a l u j e  znění Smlouvy o dílo na Vypracování manuálu pro realizaci systému
monitorování  uzavřenou  mezi  Olomouckým  krajem  a  Zlínským  krajem  na  straně
objednatele a společností Metod Konzult IPM, s.r.o. se sídlem Horní náměstí 7, 771 00
Olomouc, IČO 47 97 53 18 na straně zhotovitele dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy po jejím
schválení v Radě Zlínského kraje tj. dne 7.10.2003

UR/62/21/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  –  dodatky  ke
smlouvám VI

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2002, a to u projektů, jejichž
výše podpory poskytnutá  Olomouckým krajem přesahuje 200 tis.  Kč,  anebo kde je
příjemcem obec nebo město dle důvodové zprávy 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků
ke smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu
Olomouckého  kraje  2002,  a  to  u  projektů,  jejichž  výše  podpory  poskytnutá
Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč, nebo kde je příjemcem obec či město dle
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
dodatky ke smlouvám  o  udělení  podpory  v  rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 

Termín: 16. 10. 2003

6



UR/62/22/2003 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s reklamní agenturou m-ARK na
zhotovení multimediální prezentace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s RNDr.  Ivanem Markem,
reklamní agentura m-ARK, Železniční 4, 772 00 Olomouc, IČ 44903383, na zhotovení
multimediální prezentace Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1 dle
bodu 2 usnesení  

UR/62/23/2003 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  Olomouckému  krajskému
sdružení ČSTV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Olomoucké krajské sdružení ČSTV, Legionářská
12, 772 00 Olomouc, IČ: 70923353

3.     z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/62/24/2003 Darovací  smlouva  mezi  Olomouckým krajem a  Olomouckým
krajským sdružením ČSTV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  „Darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a
Olomouckým krajským sdružením ČSTV“  

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/62/25/2003 Smlouva  o dílo  – dodávka a implementace systému EKUS a
poskytnutí   nevýlučných  nepřenosných  multilicenčních  práv
užití systému EKUS – jeho plné verze včetně zadaných úprav

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7



2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na dodávku a implementaci systému EKUS
mezi  Olomouckým  krajem  a  HVS  GROUP  a.s.,  Blažejské  nám.  92/13,  772  00
Olomouc, IČ 25353152, včetně všech příloh ve znění dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

UR/62/26/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovou změnou v Příloze č. 2    

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 16. 10. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/62/27/2003 Inventarizace  majetku  a  závazků  Olomouckého  kraje  za  rok
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  k inventarizaci  majetku  a  závazků
Olomouckého  kraje  za  rok  2003,  včetně  harmonogramu  inventarizace  majetku  a
závazků Olomouckého kraje za rok 2003 

2. s c h v a l u j e  harmonogram  k provádění  inventarizací  uvedený  v Příloze  č. 1
Důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi Olomouckého kraje, vydat příkaz k provedení
inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2003, jmenovat předsedu
a tajemníka hlavní inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních
komisí.  Předsedové  dílčích  inventarizačních  komisí  budou  současně  jmenováni  za
členy hlavní inventarizační komise

Termín: 13. 11. 2003

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  závěrečnou  zprávu  o provedených  inventarizacích
Radě Olomouckého kraje do konce března 2004

Termín: dle harmonogramu

UR/62/28/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  závazné  ukazatele
v oblasti školství

8



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1

UR/62/29/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 16. 10. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UR/62/30/2003 Koncepce rozvoje cyklistické dopravy na území Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
odboru dopravy a silničního hospodářství předložit radě návrh dalšího postupu s cílem
zahájení realizace v roce 2004

Termín: 27. 11. 2003

UR/62/31/2003 Dodatek k návrhu seznamu akcí vybrané silniční sítě v majetku
kraje navržených k rekonstrukci od roku 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Dodatkem  k  seznamu vybraných  úseků  silnic  v majetku
Olomouckého kraje navržených k rekonstrukci od roku 2004

3. s c h v a l u j e  provedení projektové přípravy na doplněných úsecích silnic 

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje souhrnnou zprávu

Termín: 16. 10. 2003

9



UR/62/32/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1.  odprodej objektu bydlení Kojetín I - Město čp. 82 s pozemkem parc. č. st. 1350
zast.  pl.  o  výměře 145  m2,  pozemku parc.  č.  st.  92  zast.  pl.  o  výměře  74  m2 a
pozemku st.  1194  zast.  pl.  o  výměře  32  m2,  vše v  k.  ú.  Kojetín,  obec  Kojetín,  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Školního statku, Kojetín, nám. Svobody, do
spoluvlastnictví pana Jindřicha Krčmaře (id. 1/2) a pana Zdeňka Krčmaře (id. 1/2)  za
kupní cenu  v celkové výši  562 000,- Kč (tj.  odhadní cenu nemovitostí v době jejího
převzetí  do  nájmu)  s  tím,  že  nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené  se  zpracováním
znaleckého  posudku  a  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 6)

2. 2.  odkoupení pozemku parc. č. 920/14 ost. pl. o výměře 762 m2 v k.ú. Luká, obec
Luká  z  vlastnictví  pana  Jaroslava  Dokoupila  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši 16 000,- Kč  s tím, že kupní cena a všechny náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí budou
uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 8)

2. 3.  odkoupení části pozemku parc. č. 940/1 zahrada o výměře 41 m2 v k.ú. Horní
Lipová, obec Lipová - lázně, dle   geometrického plánu č. 217-135/98 ze dne 19. 8.
1998 pozemek parc. č. 940/1 díl „d“ zahrada o výměře 41 m2 v k.ú. Horní Lipová, obec
Lipová – lázně, z vlastnictví paní Anežky Hyršové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace  za kupní cenu ve
výši 2 290,- Kč  s tím, že kupní cena a všechny náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí budou
uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 9)

2.  4.  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  937 zahrada o výměře 10 m2 v k.ú. Horní
Lipová, obec Lipová – lázně, dle  geometrického plánu č.  217 - 135/98 ze dne 19. 8.
1998 pozemek parc. č. 937 díl „b“ zahrada o výměře 10 m2 v k.ú. Horní Lipová, obec
Lipová  –  lázně,  části  pozemku parc.  č.  1643  ostatní  plocha  o  výměře 16 m2,  dle
geometrického plánu č. 217-135/98 ze dne 19. 8. 1998 pozemek parc. č. st. 145 díl „a“
zast. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně, pozemku parc. č.
1606/1 zahrada o výměře 76 m2 v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně, z vlastnictví
obchodní společnosti ENGEL INT. spol. s r. o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace za kupní cenu ve
výši 5 700,- Kč s tím, že kupní cena a všechny náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí budou
uhrazeny finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 9)

2. 5. odkoupení části pozemku parc. č. 1607/1 trvalý travní porost o výměře 10 m2 v
k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně, dle  geometrického plánu č. 217-135/98 ze dne
19. 8. 1998 pozemek parc. č. 1607/1 díl „c“ trvalý travní porost o výměře 10 m2 v k.ú.
Horní  Lipová,  obec Lipová – lázně,  ze společného jmění manželů Evy a Miloslava
Němcových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého

10



kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 560,- Kč s tím, že kupní cena a
všechny  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními  prostředky,
poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 9)
2. 6. odkoupení pozemku parc. č. 389/35 ost. pl. o výměře 172 m2 v k.ú. Topolany u
Olomouce,  obec  Olomouc,  ze  společného  jmění   manželů  Ing.  Pavla  a  Heleny
Dostálových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 82 560,- Kč s tím, že kupní cena a
všechny  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními  prostředky,
poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 11)

2. 7.  odkoupení pozemku parc. č. 338/3 ost. pl. o výměře 1883 m2 v k.ú. Hrdibořice,
obec Hrdibořice,  z  podílového  spoluvlastnictví  paní  Boženy Koněvalíkové k id.  1/6,
paní Dobromily Navrátilové k id. 1/6, pana Vladimíra Vysloužila k id. 1/6 a paní Boženy
Vysloužilové  k  id.  3/6  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu v celkové výši 39 540,- Kč
s tím, že kupní cena a všechny náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí budou uhrazeny finančními
prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 12)

2. 8.  bezúplatný převod objektu občanské vybavenosti Olomouc čp. 83 na pozemku
parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře 4845 m2 a
parc. č. 57 ost. pl. o výměře 1398 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc
(Kateřinská č. 10), z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy
poštovní   a  Středního  odborného  učiliště  poštovního,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3,  do
vlastnictví  statutárního  města  Olomouc  s  tím,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí  objektu č. p. 745 s pozemkem parc. č. st. 1060 zast. pl.  výměře
1142 m2 a objektu č. p. 713 s pozemkem parc. č. st. 967 zast. pl. o výměře 367 m2 a
pozemku parc. č. 75/75 zahrada o výměře 270 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec
Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc  do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Obchodní  akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, objektu č. p. 467 s pozemky
parc. č. st. 644 zast. pl. o výměře 583 m2 a parc. č. 451/37 ost. pl. o výměře 3019 m2,
vše v k. ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Domu dětí a mládeže, Olomouc, Tř. 17. listopadu 47,
objektu č. p. 78 s pozemkem parc. č. st. 91/1 zast. pl o výměře 1236 m2 a pozemků
parc. č. 120/2 ost. pl. o výměře 3225 m2, parc. č. 120/9 zahrada o výměře 129 m2,
parc.č. 120/43 ost. pl o výměře 744 m2, parc. č. 120/44 ost. pl. o výměře 303 m2, parc.
č. 120/45 zahrada o výměře 373 m2 a parc. č. 120/55 zahrada o výměře 181 m2, vše
v k. ú. Bělidla, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Zvláštní školy Olomouc, Táboritů 25.
(důvodová zpráva str. 17)

2. 9. bezúplatné nabytí objektu č. p. 745 s pozemkem parc. č. st. 1060 zast. pl.  výměře
1142 m2 a objektu č. p. 713 s pozemkem parc. č. st. 967 zast. pl. o výměře 367 m2 a
pozemku parc. č. 75/75 zahrada o výměře 270 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec
Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc  do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Obchodní  akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, objektu č. p. 467 s pozemky
parc. č. st. 644 zast. pl. o výměře 583 m2 a parc. č. 451/37 ost. pl. o výměře 3019 m2,
vše v k. ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouc do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Domu dětí a mládeže, Olomouc, Tř. 17. listopadu 47,

11



objektu č. p. 78 s pozemkem parc. č. st. 91/1 zast. pl o výměře 1236 m2 a pozemků
parc. č. 120/2 ost. pl. o výměře 3225 m2, parc. č. 120/9 zahrada o výměře 129 m2,
parc.č. 120/43 ost. pl o výměře 744 m2, parc. č. 120/44 ost. pl. o výměře 303 m2, parc.
č. 120/45 zahrada o výměře 373 m2 a parc. č. 120/55 zahrada o výměře 181 m2, vše
v k. ú. Bělidla, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Zvláštní školy Olomouc, Táboritů 25 s tím, že současně
bude realizován bezúplatný převod objektu občanské vybavenosti Olomouc čp. 83 na
pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře
4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o výměře 1398 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec
Olomouc  (Kateřinská  č.  10),  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední
odborné  školy  poštovní   a  Středního  odborného  učiliště  poštovního,  Olomouc,  Na
Vlčinci 3, do vlastnictví statutárního města Olomouc.
(důvodová zpráva str. 17)

3. s o u h l a s í :  

3. 1. s uzavřením smlouvy o umístění reklamy na štítové zdi objektu Rooseveltova č.
384/81a v Olomouci (budovy č.p. 384 na pozemcích parc. č. st. 761, parc. č. st. 762/1
a parc. č. st. 762/2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce) mezi Penzionem pro důchodce
a pečovatelskou službou Olomouc, příspěvkovou organizací a společností SULKO, s.
r. o., a to na dobu určitou 5 let od ukončení nástřiku reklamy. Nájemné bude uhrazeno
ve formě věcného plnění - výměny stávajících oken za okna plastová na předmětné
budově č.p. 384 ve finanční výši 200 000,- Kč (bez DPH).
(důvodová zpráva str. 13)

3.  2. s  realizací  investice  -  výměny  stávajících  oken  za  okna  plastová  na  objektu
Rooseveltova č. 384/81a v Olomouci (budovy č.p. 384 na pozemcích parc. č. st. 761,
parc. č. st. 762/1 a parc. č. st. 762/2, vše v k.ú. Nové Sady u Olomouce) pro Penzion
pro důchodce a pečovatelskou službu Olomouc, příspěvkovou organizaci.
(důvodová zpráva str. 13)

4. r e v o k u j e :

4 . 1 . usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 26. 6. 2003 č. UR/57/40/2003 v bodě
3. 18. pronájem částí pozemků ve vlastnictví Města Prostějova.
(důvodová zpráva str. 14)

4. 2.   usnesení Rady Olomouckého kraje  č. UR/50/33/2003, bod 4. 3., ze dne 24. 4.
2003.
(důvodová zpráva str. 26)

4. 3.  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/57/40/2003, bod 2. 6., ze dne 26. 6.
2003.
(důvodová zpráva str. 26)

5. s c h v a l u j e :

5 . 1 .  pronájem části pozemku parc. č. 7427/9, trvalý travní porost o výměře 675 m2,
části pozemku parc. č. 7427/16, orná půda o výměře 55 m2, a části pozemku parc. č.
7427/11, orná půda o výměře 1815 m2, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, části
pozemku parc. č. 64/2, ost. plocha o výměře 1931 m2, části pozemku parc. č. 64/4,
ost. plocha o výměře 90 m2, části pozemku parc. č. 64/5, trvalý travní porost o výměře
145 m2, části pozemku parc. č. 69/1, orná půda o výměře 230 m2, části pozemku parc.
č. 69/2, orná půda o výměře 183 m2, části pozemku parc. č. 69/3, trvalý travní porost
o výměře 59 m2, části  pozemku parc.  č.  69/6,  orná půda o výměře 409 m2, části
pozemku parc. č. 89, orná půda o výměře 55 m2, části pozemku parc. č. 115/1, ost.

12



plocha o výměře 93 m2, části pozemku parc. č. 123/2, orná půda o výměře 10 m2,
části  pozemku parc.  č.  126,  ost.  plocha o výměře 170 m2, části  pozemku parc.  č.
128/1, orná půda o výměře 15 m2, části pozemku parc. č. 130, ost. plocha o výměře 5
m2, části pozemku parc. č. 144/1, ost. plocha o výměře 292 m2, vše v k. ú. Čechůvky,
obec Prostějov a části pozemku parc. č. 310/1, pozemek ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr, orná půda o výměře 975 m2, části pozemku parc. č.
310/14,  ost.  plocha o  výměře 95 m2,  části  pozemku parc.  č.  906/1,  ost.  plocha  o
výměře 25 m2, části pozemku parc. č. 907/1, ostatní plocha o výměře15 m2 a části
pozemku parc. č. 908/3 ost. plocha o výměře 10 m2, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec
Kralice na Hané, vše ve vlastnictví Města Prostějov, to vše na dobu určitou, a to na 2
roky s možností prodloužení nebo zkrácení formou dodatku ke smlouvě, za nájemné
v celkové výši 22.000,- Kč za jeden rok.
(důvodová zpráva str. 14)

5 . 2 .  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavby nezapisované do katastru
nemovitostí – studnu a žumpu, vše  na pozemku 1018/1 ost.pl. v k.ú. a obci Brodek u
Prostějova,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
(důvodová zpráva str. 26)

6. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního jednat s vlastníky pozemků v k.ú.
Luká, k.ú. Horní Lipová, k.ú. Topolany u Olomouce a k.ú. Hrdibořice pod silnicemi II. a
III.  třídy o odkoupení  pozemků do vlastnictví  Olomouckého kraje před projednáním
těchto dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy (body 2. 2. –
2. 7. usnesení)  
                   Termín: 27. 11. 2003

7. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  předložit  záležitost  uzavření
smlouvy o umístění reklamy na štítové zdi objektu Rooseveltova č. 384/81a v Olomouci
mezi  Penzionem  pro  důchodce  a  pečovatelskou  službou  Olomouc,  příspěvková
organizace a společností  SULKO, s.  r.  o.  k  projednání  na nejbližší  jednání  komise
majetkoprávní.
                   Termín: 23. 10. 2003

8. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                   Termín: 18. 12. 2003

UR/62/33/2003 Základní  principy  pro  zadávání  veřejných  zakázek
příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  základní  principy  pro  zadávání  veřejných  zakázek  příspěvkovými
organizacemi zřízenými Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, kteří
realizují veřejné zakázky, u kterých výše budoucího peněžitého závazku vyplývající ze
smlouvy přesahuje 100 tis. Kč s DPH zpracovat interní předpis pro zadávání veřejných
zakázek  podle  schválených  základních  principů  pro  zadávání  veřejných  zakázek
příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem

13



Termín: 13. 11. 2003

UR/62/34/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy  ČR  ke  jmenování  pana  Ivo  Škrabala  do  funkce  ředitele  Základní
umělecké školy Litovel, Jungmannova 740

3. s c h v a l u j e  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Švehlovy  střední
odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  požadavky pro konkurzní řízení na místo ředitele  Švehlovy střední
odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat Ministerstvo
školství,  mládeže a tělovýchovy ČR o udělení  souhlasu ke jmenování  ředitele  do
funkce dle bodu 2. tohoto usnesení               

Termín: 23. 10. 2003  

6. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování konkurzní komise dle bodu 3. tohoto usnesení

Termín: 23. 10. 2003 

UR/62/35/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

 
3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele škol

a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy 

Termín: 23. 10.  2003 

UR/62/36/2003 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  Vědecké  knihovně  v
Olomouci na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  úpravu  limitu  mzdových  prostředků  Vědecké  knihovně  v Olomouci
dle důvodové zprávy účelově pro rok 2003

UR/62/37/2003 Použití investičního fondu Muzea umění Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  Muzea  umění
Olomouc dle důvodové zprávy

UR/62/38/2003 Žádost  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové
organizace o půjčku a zvýšení limitu investic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím půjčky Archeologickému centru Olomouc,  příspěvkové
organizace  ve  výši  1,000.000,-  Kč  za podmínek  uvedených  v upravené  důvodové
zprávě

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  schválit  poskytnutí  půjčky dle
bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
předložení  materiálu  o  poskytnutí  půjčky  Archeologickému  centru  Olomouc,
příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 16.10. 2003

UR/62/39/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o
finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí  v
období 08/2003 až 09/2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního  prostředí  České  republiky  a  Programů  Ministerstva  zemědělství  České
republiky v období 08/2003 až 09/2003

UR/62/40/2003 Výsledky veřejné zakázky – průzkum trhu pro Opatření č. 9 
Environmentální osvěta, výchova a vzdělávání OPOK 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doporučení  komise  pro  průzkum  trhu  pro  opatření  č.  9
Environmentální osvěta, výchova a vzdělávání OPOK 2003 podle důvodové zprávy

15



3. s c h v a l u j e  výběr nejvýhodnějších nabídek v rámci jednotlivých dílčích plnění 

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy a vedoucímu odboru
životního prostředí a zemědělství   předložit  Radě Olomouckého kraje ke schválení
smlouvy s jednotlivými vybranými zhotoviteli 

Termín: 13. 11. 2003

UR/62/41/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zpracování  Plánu
odpadového hospodářství  Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky zhotovitele veřejné zakázky na zpracování
Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle návrhu komise pro průzkum
trhu – firmu FITE a.s., se sídlem Výstavní 2224/8,709 51 Ostrava – Mariánské Hory,
IČ: 47 67 49 38

3. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství informovat vybraného
zhotovitele o výběru nejvýhodnější nabídky 

Termín: 23. 10. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  předložit  Radě
Olomouckého kraje ke schválení smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem

Termín: 23. 10. 2003 

UR/62/42/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zpracování  Koncepce
ochrany přírody a krajiny pro území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky zhotovitele veřejné zakázky na zpracování
Koncepce ochrany přírody a krajiny pro území Olomouckého kraje dle návrhu komise
pro průzkum trhu

3. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství informovat vybraného
zhotovitele o výběru nejvýhodnější nabídky 

Termín: 23.10. 2003

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na zpracování Koncepce  ochrany přírody a
krajiny  pro  území  Olomouckého  kraje  se  zhotovitelem  Ecological  Consulting,  spol.
s r.o., IČ: 25 87 39 62,  se sídlem Na střelnici 48, 779 00 Olomouc ve znění dle Přílohy
č. 2

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 4 usnesení

16



UR/62/43/2003 Příspěvek  na  strojní  investici  pro  Dětské  centrum  –  ústav
sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  dotaci  z rezervy  odboru  sociálních  věcí  na
posílení investičního  fondu pro  Dětské centrum – ústav  sociální  péče pro  mládež
Vikýřovice, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu na strojní investici pro
Dětské centrum – ústav sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvková organizace
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  –  investiční  příspěvek  pro  Dětské
centrum – ústav sociální  péče pro mládež Vikýřovice,  příspěvková organizace dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit  posílení  investičního fondu a
jeho  užití  a  změnu  závazných  ukazatelů  –  investiční  příspěvek  řediteli  Dětského
centra  –  ústavu sociální  péče pro  mládež  Vikýřovice,  příspěvková  organizace  dle
důvodové zprávy

Termín: 23. 10. 2003   
   
6. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  dle

důvodové zprávy
Termín: 23. 10. 2003

UR/62/44/2003 Zvýšení příspěvku na provoz Poradně pro rodinu, manželství a
mezilidské vztahy Přerov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zvýšení příspěvku na provoz v rozpočtu na rok 2003 z rezervy odboru
sociálních  věcí pro  Poradnu  pro  rodinu,  manželství  a  mezilidské  vztahy  Přerov,
příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí  oznámit změnu závazných ukazatelů -
příspěvku  na  provoz  řediteli  Poradny  pro  rodinu,  manželství  a  mezilidské  vztahy
Přerov, příspěvková organizace  

Termín: 23. 10. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru provést rozpočtové opatření dle důvodové
zprávy

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/45/2003 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  Domova  důchodců
Tovačov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

17



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů - limitu mzdových prostředků na platy
zaměstnanců  v rozpočtu  na  rok  2003  pro Domov  důchodců  Tovačov,  příspěvková
organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit změnu závazných ukazatelů -
limitu  mzdových  prostředků  řediteli  Domova  důchodců  Tovačov,  příspěvkové
organizaci  

Termín: 23. 10. 2003

                                                                                                     

UR/62/46/2003 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  a  příspěvku  na  provoz
Nové Zámky - ÚSP, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů - limitu mzdových prostředků na platy
zaměstnanců  v rozpočtu na rok 2003 pro Nové Zámky - ÚSP, příspěvková organizace
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zvýšení příspěvku na provoz v rozpočtu na rok 2003 z rezervy odboru
sociálních věcí pro Nové Zámky - ÚSP, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit změnu závazných ukazatelů -
limitu  mzdových  prostředků  a  příspěvku  na  provoz  řediteli  Nové  Zámky  -  ÚSP,
příspěvková organizace  

Termín: 23. 10. 2003

5. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  dle
důvodové zprávy

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/47/2003 Použití  investičního  fondu  na  opravu  střechy  Penzionu  pro
důchodce  a  pečovatelská  služba  Olomouc,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních prostředků z investičního  fondu  na opravu  střechy
Penzionu pro důchodce a pečovatelská služba Olomouc, příspěvková organizace dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  použití  investičního  fondu
řediteli  Penzionu  pro  důchodce  a  pečovatelská  služba  Olomouc,  příspěvková
organizace

Termín: 23. 10. 2003

18



UR/62/48/2003 Souhlas s dotací MPSV ČR Ústavu sociální péče  pro mentálně
postiženou  mládež,  dospělé,  týdenní  pobyt  a  oddělení  pro
domov důchodců Rokytnice, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování zbudování  půdní  vestavby v zahradním domku areálu
Ústavu  sociální  péče  pro  mentálně  postiženou  mládež,  dospělé,  týdenní  pobyt  a
oddělení pro domov důchodců Rokytnice, příspěvkové organizace z dotace MPSV ČR
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí informovat ředitele Ústavu sociální péče
pro  mentálně  postiženou  mládež,  dospělé,  týdenní  pobyt  a  oddělení  pro  domov
důchodců  Rokytnice,  příspěvkové  organizace  o  udělení  souhlasu  s financováním
zbudování půdní vestavby v zahradním domku z dotace MPSV ČR 

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/49/2003 Příspěvek  na  strojní  investici  Domovu  důchodců  Červenka,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akce  z finančních  prostředků  vyčleněných  na  řešení
havarijních stavů u zařízení příspěvkových organizací z oblasti zdravotnictví a sociální
péče dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  realizaci  akce  dle  důvodové
zprávy 

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/50/2003 Příspěvek  na  strojní  investici  Penzionu  pro  důchodce
Šumperk, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  dotaci  z rezervy  odboru  sociálních  věcí  na
posílení investičního  fondu  pro  Penzion  pro  důchodce  Šumperk,  příspěvková
organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu na strojní investici pro
Penzion pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů – investiční příspěvek pro Penzion pro
důchodce Šumperk, příspěvková dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit posílení investičního fondu a
jeho užití a změnu závazných ukazatelů – investiční příspěvek řediteli Penzionu pro
důchodce Šumperk, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

19



Termín: 23. 10. 2003      

6. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  dle
důvodové zprávy

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/51/2003 Příspěvek na strojní investici Penzionu pro důchodce Loštice,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akce  z finančních  prostředků  vyčleněných  na  řešení
havarijních stavů u zařízení příspěvkových organizací z oblasti zdravotnictví a sociální
péče dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  realizaci  akce  dle  důvodové
zprávy 

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/52/2003 Dotační  program  pro  nestátní  neziskové  organizace  (NNO)
působící v sociální oblasti pro rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/62/53/2003 Provoz infekčních oddělení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku na provoz infekčních oddělení 

UR/62/54/2003 Příprava  Olomouckého  kraje  na  programovací  období  2007-
2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  zahájit  přípravu  zpracování  samostatného  Regionálního
operačního programu Regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava pro období 2007
– 2013

3. s c h v a l u j e  záměr vyčlenit  v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004 finanční
částku ve výši 1 mil. Kč na I. fázi zpracování samostatného ROP pro období 2007 –
2013

20



4. p o v ě ř u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého
kraje, k jednání se zástupci Zlínského kraje za účelem dohodnutí společného postupu
při  zajištění  politické podpory zpracování  samostatného ROP Regionu soudržnosti
NUTS II Střední Morava na období 2007 – 2013 na MMR, v příslušném parlamentním
výboru a v Asociaci krajů 

Termín: 15. 10. 2003 

UR/62/55/2003 Návrh Obce Červenka na pořízení  2.  změny územního plánu
velkého územního celku Olomoucké aglomerace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje k rozhodnutí, dle § 17 odst.2 a § 31 odst.2 zákona č.50/1976 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, návrh Obce
Červenky  ze  dne  28.  5.  2003  na  pořízení  2.  změny  územního  plánu  velkého
územního celku Olomoucké aglomerace 

Termín: 16. 10. 2003

UR/62/56/2003 Účast na výstavě ITF SLOVAKIATOUR 2004 v Bratislavě
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  na  výstavě  ITF  SLOVAKIATOUR
BRATISLAVA 2004

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zabezpečit  prezentaci
Olomouckého  kraje  na  výstavě  ITF  SLOVAKIATOUR  BRATISLAVA  2004  v rámci
rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje pro rok 2003

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/57/2003 Informace  o  připravenosti  Olomouckého  kraje  na  čerpání
prostředků z fondů EU 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vytvoření  Evropské pracovní  skupiny Krajského úřadu Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  rozdělení kompetencí a odpovědnosti pro jednotlivé oblasti operačních
programů a Iniciativ Společenství mezi členy rady, vedoucí odborů a členy Evropské
pracovní skupiny Krajského úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucím odborů zahájit přípravu projektů uplatnitelných v rámci operačních
programů či  Iniciativ  Společenství  a jejich předložení   odboru strategického rozvoje
kraje pro zapracování do Zásobníku projektů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 27. 11. 2003

21



5. s c h v a l u j e  paní  Miluši  Přibylovou  z oddělení  personálních  věcí  a  vzdělávaní
Kanceláře ředitele jako kontaktní osobu Olomouckého kraje pro projekt Ministerstva
vnitra ČR „Vzdělávání ke strukturálním fondům  a Fondu soudržnosti EU“ dle usnesení
vlády č.850 ze dne 3.9.2003 

UR/62/58/2003 Odstoupení Dr. Ing. Rudolfa Nováka z místa člena Regionální
rady regionu soudržnosti NUTS II Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup dle upravené důvodové zprávy

Termín: 16. 10. 2003

UR/62/59/2003 Multimediální park Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

UR/62/60/2003 Vyhodnocení přijatých žádostí o podporu či příspěvek obcím
podaných v rámci  Operačního programu Olomouckého kraje
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzorové  znění  Smlouvy  o  udělení  podpory,  jež  bude  uzavřena
s jednotlivými příjemci podpory, a to dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy o udělení  podpory“  s jednotlivými  doporučenými
žadateli  o  podporu dle  „Seznamu doporučených  žadatelů  o  podporu  Olomouckého
kraje“, jejichž žádaná výše podpory nepřesahuje částku 200 000,-Kč, a kde žadatelem
není  obec.  Obsahem  Smlouvy  o  udělení  podpory  je  vzorová  „Smlouva  o  udělení
podpory“ dle bodu 2 tohoto usnesení a údaje obsažené v  „Seznamu doporučených
žadatelů o podporu Olomouckého kraje“ v souladu s přílohami č.  5 až 16 upravené
důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  uzavřít  schválenou
„Smlouvu o udělení podpory“ s doporučenými žadateli dle bodu 3 tohoto usnesení

Termín: 11. 12. 2003

5. s o u h l a s í  se „Seznamem doporučených žadatelů o podporu Olomouckého kraje“,
jejichž   požadovaná  výše  podpory  přesahuje  částku  200 000,-  Kč,  nebo  kde  je
žadatelem obec, a se „Seznamem doporučených žadatelů o příspěvek Olomouckého
kraje“, a to dle upravené důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  udělit  podporu  Olomouckého
kraje žadatelům o podporu uvedeným v „Seznamu doporučených žadatelů o podporu

22



Olomouckého kraje“, jejichž poskytnutá výše podpory přesahuje částku 200 000,- Kč,
nebo kde je žadatelem obec, a to dle upravené důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  udělit  příspěvek  Olomouckého
kraje  žadatelům  o  příspěvek  uvedeným  v  „Seznamu  doporučených  žadatelů  o
příspěvek Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje upravit výši finančních prostředků
alokovaných do jednotlivých opatření Operačního programu Olomouckého kraje 2003
dle upravené důvodové zprávy

9. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  provést
uhrazení  odměn za  provedenou  práci  ve  výběrových  komisích,  a  to  dle  důvodové
zprávy

Termín: 23. 10. 2003

10. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, personálně
zabezpečit  pracovníky  pro  činnosti  výkonné  jednotky  pro  jednotlivá  opatření  dle
důvodové zprávy

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/61/2003 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení  věcného
vybavení  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje na rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  „Pravidly pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení věcného
vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004“

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  „Pravidla  pro
poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení  věcného  vybavení  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004“

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  „Pravidla  pro
poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení  věcného  vybavení  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2004“ na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 18. 12. 2003

UR/62/62/2003 Zahraniční pracovní cesty
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k jednání  ve  věci
Memoranda o kooperaci při založení organizace 

23



3. u k l á d á  Ing. Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Radě
Olomouckého  kraje  Dohodu  o  partnerství  a  spolupráci  mezi  Okresem  Modena,
Obchodní komorou v Modeně (Itálie), Olomouckým krajem a Italsko-českou obchodní
a průmyslovou komorou

Termín: 27. 11. 2003

4. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje,
do Itálie ve dnech 6. – 8. 10. 2003

5. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje,
a Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, do Maďarska
ve dnech 18.10.- 21.10.2003

UR/62/63/2003 Petice občanů proti demolici budovy bývalé textilní továrny na
Lidické ulici v Šumperku a s tím související vykácení lip před
tímto objektem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření a navrhované řešení dle důvodové zprávy

UR/62/64/2003 Zápis ze zasedání komise Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápis ze zasedání Komise Rady Olomouckého kraje

UR/62/65/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – financování akcí vybrané
silniční  sítě  v  majetku  Olomouckého  kraje,  navržených  k
rekonstrukci od roku 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  navrhované  způsoby  financování  uvedené  v důvodové
zprávě

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci s vedoucím
odboru dopravy a silničního hospodářství a ředitelem Správy silnic Olomouckého kraje
doplnit materiál o další možné zdroje financování

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/66/2003 Koncepce  systematického  a  dlouhodobého  vzdělávání
zaměstnanců a členů rady při práci s prostředky ICT

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

24



UR/62/67/2003 Standardizace  dokumentů  vytvářených  v rámci  Krajského
úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/62/68/2003 Záměr  vybudování  čistírny  odpadních  vod  (ČOV)  v Ústavu
sociální péče (ÚSP) a domově důchodců u Milosrdných bratří v
Prostějově,  příspěvkové organizaci -  pobočka  Určice  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem  vybudování  čističky  odpadních  vod  v ÚSP  a  domově
důchodců u Milosrdných bratří v Prostějově, příspěvkové organizaci v pobočce Určice
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  Mgr. Mario Buzzimu, řediteli ÚSP a domova důchodců u Milosrdných bratří
v Prostějově, příspěvková organizace zpracovat plán na řešení krizové situace pro
případ odpojení zařízení sociální péče - pobočky v Určicích od kanalizace a projednat
uvedený  plán s vedením Nemocnice Prostějov 

Termín: 23. 10. 2003

UR/62/69/2003 K usnesení č. UZ/18/14/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003
– žádosti o finanční příspěvky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, a vedoucímu
ekonomického odboru předložit Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k posouzení
schválený  seznam  poskytnutých  finančních  příspěvků  z Významných  projektů
Olomouckého kraje pro rok 2003 a v případě, že některý z projektů to bude vyžadovat,
podat žádost o udělení výjimky

Termín: 13. 11. 2003

UR/62/70/2003 K usnesení  č.  UZ/18/19/2003  Majetek  Olomouckého  kraje
k 30.6. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o majetku
Olomouckého kraje ve zprávě o hospodaření Olomouckého kraje za rok 2003

Termín: ZOK 2004  

UR/62/71/2003 K usnesení č. UZ/18/21/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

25



1. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního zajistit zpracování  návrhů smluv
o převodu nemovitostí včetně návrhů na vklad do katastru nemovitostí dle usnesení
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/18/21/2003  ze dne 18.  9.  2003 body 2.1.,
2.2., 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2. 13, 2. 14, 2. 15, 2. 16, 2. 17, 2.
18. 

Termín: leden 2004 

2. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  smluv  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/18/21/2003  ze  dne  18.  9.
2003 dle bodů 2.1.,  2.2., 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9., 2.10, 2.11, 2.12, 2. 13, 2. 14,
2. 15, 2. 16, 2. 17, 2. 18. 

UR/62/72/2003 K usnesení  č.  UZ/18/22/2003  Racionalizace  školských
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ve  spolupráci  s
vedoucí odboru majetkového a právního a vedoucím odboru ekonomického realizovat
úkony související  se sloučením Školního statku,  Kojetín,  Nám. Svobody se Střední
zemědělskou školou, Přerov, Osmek 47 k 1. 1. 2004  

Termín: 11. 12. 2003

3. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  požádat  Pozemkový  fond  o
bezúplatný převod nemovitého majetku dle bodu 3 usnesení č. UZ/18/22/2003

Termín: 23. 10. 2003 

UR/62/73/2003 K usnesení  č.  UZ/18/23/2003  Dodatky  zřizovacích  listin
školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  kraje  vyhotovit
čistopisy  dodatků  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  uvedených
v bodu 2 – 9 usnesení č. UZ/18/23/2003

Termín: 23. 10. 2003 

UR/62/74/2003 Doplnění  pravidel  k  hodnocení  práce  ředitelů  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

26



2. s c h v a l u j e  upravená  pravidla  k  hodnocení  práce  ředitelů  školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných   Olomouckým  krajem  a  kritéria  hodnocení
práce ředitelů  dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, seznámit s doplněnými
pravidly ředitele školských příspěvkových organizací Olomouckého kraje

Termín: 13. 11. 2003 

UR/62/75/2003  Změna v personálním obsazení komise pro otevírání  obálek-
vyhlášení  veřejné zakázky:  „Zpracování  energetických auditů
budov a energetických hospodářství  v majetku Olomouckého
kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, členem komise pro otevírání
obálek  veřejné  zakázky  „Zpracování  energetických  auditů  budov  a  energetických
hospodářství  v majetku  Olomouckého  kraje“  místo  Ing.  Sekaniny,  člena  Rady
Olomouckého kraje

UR/62/76/2003 Změna  zástupce  Olomouckého  kraje  v Komisi  pro  kulturu  a
památkovou péči při Asociaci krajů ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci Ing. Sekaniny k zastoupení Olomouckého kraje
v Komisi pro kulturu a památkovou péči při Asociaci krajů ČR

2. n a v r h u j e  jmenovat  zástupcem  za  Olomoucký  kraj  v Komisi  pro  kulturu  a
památkovou péči při Asociaci krajů ČR Ing. Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje
na místo PhDr. Juračky,  člena Rady Olomouckého kraje

UR/62/77/2003 Program  obnovy  venkova  2004  –  ustavení  Krajského
výběrového výboru POV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený návrh na ustavení Krajského výběrového výboru Programu
obnovy venkova Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  Jednací řád Krajského výběrového výboru Programu obnovy venkova
dle Přílohy č.1

                                                                      Termín: 2.10. 2003

27



UR/62/78/2003 Jmenování  zástupce  Olomouckého  kraje  do  Komise
Olympiády dětí a mládeže výkonného výboru ČOV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje

2. j m e n u j e  zástupcem Olomouckého kraje v Komisi Olympiády dětí a mládeže Ing.
Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje

Termín: 2. 10. 2003

V Olomouci dne 2. 10. 2003

  RNDr. Ivan Kosatík Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

28


	USNESENÍ z 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 10. 2003
	UR/62/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	ke dni 2. 10. 2003
	UR/62/20/2003 Smlouva o dílo na Vypracování manuálu pro realizaci systému monitorování
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/62/27/2003 Inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje za rok 2003
	UR/62/30/2003 Koncepce rozvoje cyklistické dopravy na území Olomouckého kraje
	UR/62/34/2003 Personální záležitosti školství
	UR/62/35/2003 Financování škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
	UR/62/36/2003 Úprava limitu mzdových prostředků Vědecké knihovně v Olomouci na rok 2003
	UR/62/39/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí v období 08/2003 až 09/2003
	UR/62/45/2003 Úprava limitu mzdových prostředků Domova důchodců Tovačov, příspěvková organizace
	UR/62/47/2003 Použití investičního fondu na opravu střechy Penzionu pro důchodce a pečovatelská služba Olomouc, příspěvková organizace
	UR/62/60/2003 Vyhodnocení přijatých žádostí o podporu či příspěvek obcím podaných v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003
	UR/62/63/2003 Petice občanů proti demolici budovy bývalé textilní továrny na Lidické ulici v Šumperku a s tím související vykácení lip před tímto objektem

	UR/62/64/2003 Zápis ze zasedání komise Rady Olomouckého kraje
	UR/62/65/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – financování akcí vybrané silniční sítě v majetku Olomouckého kraje, navržených k rekonstrukci od roku 2004
	UR/62/66/2003 Koncepce systematického a dlouhodobého vzdělávání zaměstnanců a členů rady při práci s prostředky ICT
	UR/62/67/2003 Standardizace dokumentů vytvářených v rámci Krajského úřadu Olomouckého kraje
	UR/62/68/2003 Záměr vybudování čistírny odpadních vod (ČOV) v Ústavu sociální péče (ÚSP) a domově důchodců u Milosrdných bratří v Prostějově, příspěvkové organizaci - pobočka Určice


